ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 018/2023

DE: 20 DE JUNHO DE 2023

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O Vereador, que subscreve, com amparo no Art.98 do Regime Interno desta Casa
Legislativa, encaminha a Senhora MURIELLY NEVES AGUIAR, Secretária Municipal de
Educação, cultura e Desporto - SEMED, a seguinte Indicação;

• SOLICITO PROVIDÊNCIAS REFERENTE A MUDANÇA DE VEICULO UTILIZADO

PARA ROTA DA VICINAL 37.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que o ônibus que está

sendo utilizado na vicinal acima citada encontra-se em péssimas condições de uso,

podendo assim causar sérios riscos de acidentes, colocando assim a vida dos alunos

em riscos, com isso os pais ficam inseguros diante de tal situação. Dessa forma solicito

que Vossa Senhoria, possa tomar as devidas providencias.

Diante do fato exposto, conto com esse apoio e antecipadamente agradeço.

Atenciosamente

DAVI IB : ;ii?ti P MENDES

dor

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com